
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Det. n. 74/2023 Barletta, 13/05/2023 

 
 

Oggetto: Assunzione al P.A. prog. PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 'Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento' – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21309 'L&G DE NITTIS CLASSROOM' - 
CUP C94D22003630006 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022, n° 161 recante "Adozione del Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di 
investimento 3.2 - Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza", finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

Visto/a/i il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n° 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del 
Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento; 

Visto/a/i la nota MIM prot. n° 107624 del 21 dicembre 2022, recante “Istruzioni operative” per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nelle 
Istituzioni Scolastiche; 

Considerato che la già menzionata Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà 
essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 
istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” –  
“Azione 2 – Next digital labs”, – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21304  - CUP: 
C94D22003620006. 
Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – 
Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa 
l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura 
delle funzioni di rendicontazione"; 

Visto/a/i le delibere del Collegio dei Docenti n° 77 del 28/10/2022 e del Consiglio d'Istituto n° 9 del 11/02/2023 di adesione alle 
proposte progettuali in oggetto; 

Visto/a/i il Programma Annuale per l'E.F. 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 2 del 11/02/2023; 
Visto/a/i l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n° 47236; 

D E T E R M I N A 

• di assumere nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 il seguente progetto denominato “L&GDENITTIS 

CLASSROOM”, CUP: C94D22003630006, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 

4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi (D.M. 218/2022 – Allegato 1), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU: 

 

Autorizzazione 

progetto 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

Accordo di concessione 
prot. n°  47236 del 

17/03/2023 

M4C1I3.2-2022-961-P-
21309 

NEXT GERATION 
CLASS – 

L&GDENITTIS 
CLASSROOM 

243.361,24 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” - 01 “Next generation EU - PNRR” del Programma 

Annuale per l’E.F. 2023, e nelle SPESE – scheda illustrativa modello B, Attività A 03 – Didattica – Voce 37 “Piano 

Scuola 4.0 Az.2 NEXT DIGITAL CLASSROOM prog. M4C1I3.2-2022-961-P-21309”;  

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e 

degli impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Tipologia procedura di acquisizione beni/servizi: A l t r o.  

Il Direttore SGA., cui la presente viene recapitata, provvederà – nei limiti della legittima capacità finanziaria – agli opportuni e conseguenti 

adempimenti amministrativo-contabili. 

Ricorso: avverso il presente provvedimento definitivo, è esperibile ricorso al TAR oppure straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 oppure 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Istruttoria: AMATI 

  IL DIRIGENTE 
(Prof. Antonio F. DIVICCARO) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93  
Originale con firma autografa agli atti della scuola)  

 

Destinatari:  

DSGA 

Atti, Albo 

 


